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de Yngfta Ere Flere valgte samtidigen med 
lige mange Stemmer, tage de indbyrdes Plads 
efter deres Alder. Hoiesterets Tilforordnede 
sidde i samme Følgeorden som i Høiest»eret. 

S 13. 
« Dommerne i Rigsretten aflægge følgende 

Eed: ,,Ieg lover og fværger at ville som 
Medlem af Rigsretten handle og dømme ret- 
færdigen og overeensstemmende med Rigets 
Grundlov og øvrige Love. Saasandt hjælpe 
mig Gud og hans hellige Ord-C 

S l4. 
Rets-skriverforretrtingerrie ved Rigsretten nd- 

fores efter Formandens nærinere Anordning 
« af Hoiesterets Iustitssecretair, Protocolsecre- 

tairer og sde ved denne Rets Iustitscoiitoir 
ansatte Embedsmand. 

S 15. 
Rettens Thingbøger pagineres, gjennem- 

drages med en Lidzfe, hvorpaa sættes Lands- 
thingets Segl, og authoriseres af dette Things 
Formand. « 

S 16. » 
Hvad der foregaaer i hvert Retsmode, 

indfores i en Thingbog, der ved dets Slut- 
ning nndetrfkrives af Dommerne og parapheres 
af den protocolforende Secretair« « 

S 17. 
Retten holdes ordentligviis i Kjøbenhavn, 

sz men kan, naar Omstændighederne fordre det, 
ogsaa sættes paa et andet Sted i Riger. 

S 18. 
Forhandlingerne iRigsretten ere med Und- 

tagelse af Stemmegivniirgen offentlige, med 
mindre Retten af særdeles Grunde strider« det 
nødvendigt, at en Sag behandles eller visse 
Forhandlinger i samme foregaae inden lukte 
Døre. » - 

S 19. » 
Beflutter Folkethinget Tiltale mod en Mi- 

nifter, vælger det tillige en. offentlig Anklagen 
I  andre, under Rigsretten hør-ende Sager be- 
stikker Iustitsministeriet en Heiestxeretsadvoeat 
til offentlig Anklager» Den besluttede Tiltale 
og det trufne Valg af en Anklager tilkjende- 
gives uopholdeligen Rigsrettens Formand, der 
ligesom Anklageren noiagtigen underrettes om, 
for hvilke Handlinger Tiltalen skal finde Sted. 

De Sagen vedkommende Beviisligheder, som 
ere erhvervede, tilftilles Anklageren. 

S 20. , 
Til Forsvarer for Tiltalte ndnævner Jn- 

stitstninisteriet en Høiesteretsadvocat, eller, 
hvis Tiltalte ønsker det, en anden paa det 
Sted, hvor Rigsretten holdes, ansat Sag- 
fører. At saadan Udnævnelse skeer, foranledi- 
get, naar Tiltalen er besluttet af Folkethinget, 
Rigsrettens Formand. Hvem Justitsktiinisteriet 
beskikket« til Forsvaret, tilmelder det Rigs- 
rettens« Formand og Anklageretis 

Forsvareren er i alle Tilfælde berettiget til 
at foretage under Sagen hvad Tiltalte selv 
har Ret til at foretage. 

S 21. - 
Saasnart Formanden har modtaget An- 

meldelse efter S 19, soranftalter han hvad der 
er fornodent i Henseende til Rettens 9Jtødet« 
og sanmtetikalder denne. Han leder Forhand- 
lingerne i Retten, vaager over, at Orden 
iagttage-S i samme, og paaseer, at Sagerne 
fremmes med vedbørlig«Hnrtighed. Han mod- 
tager alle Breve-og Begjæring» til Retten og 
sorger for, at hvad der videre med Hensyn 
til samme bliver at foretage, foranstaltes. 

S 22. 
Rigsretten afgjør, om Tiltalte bør være 

fængslet, og kan give Politiet den i saa Hen- 
seende fornødne Befaling, ligesom Retten til 
enhver Tid under Sagen kan ophæve den 
Fængsling, der maatte have fundet Sted, om 
samme end er iværksat, forinden Sagen hen- 
vistes til Rigsretten. 

s  23. » · 
Anfeer den offentlige Anklager det nød- 

"vendigt, at en Tiltalt, som er paa fri Fod, 
underkaste-3홢Varetægtsfcengsel, har han derom 
at gjøre Jndstilling til Rigsretten. " 

S 24. 
Er Tiltalte fængslet, men ikke paa det 

Sted, hvor Rigsretten holdes, kan denne lade 
ham føre derhen, naar den finder dette for- 
nødent. « 

S 25. 3 
Den offentlige Anklager har uden Ophold 

at paastaevne Sagen. Han erhverver alle for- 
nødne Beviislighedey som af ham umiddel- 
bart kunne tilveiebringe-3, forbereder den Be- 


